
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699   157Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2509002 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA LASER COMUM (ITEM 
DESERTO DO PREGÃO PRESENCIAL: 9/2018-2205001A-CPL/
PMSBP) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 25/09/2018 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 361128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2509001- CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO E TIJOLO (ITENS DESERTOS 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018- 0706001A - CPL/PMSBP) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 25/09/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 361126

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

DECRETO Nº 3107/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO PARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, Considerando o Disposto 
no: Art. 24, II, da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações dada 
pela Lei n. 8.883/94, Lei nº 9.032/95 e Lei n. 9.648/98 e 
alterações posteriores, RESOLVE: Art. 1º - Dispensar licitação 
para Contratação de Palestra com tema Refl exões sobre a Base 
Nacional Comum Curricular destinado a Secretaria de Educação, 
por estar de acordo com a legislação em vigor. Art. 2º - Determinar 
à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a 
contratação da Empresa; Empresa de Departamento Contábil/
Financeiro Controller Consultoria e Assessoria Publica Empresarial 
Ltda - ME, 08.261.454/0001-28, 110 Sul, Lote 03, Avenida 
JK, Edifi cio Elizia, Sala 1, Palmas TO, no valor de R$ 6.800,00 - 
seis mil, e oitocentos reais. Art. 3º - Determinar ao serviço de 
Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho e 
ordem de pagamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-
SE. GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, 
ESTADO DO PARÁ, AOS 05 dias do mês de setembro de 2018. JOSÉ 
BARBOSA DE FARIA Prefeito Municipal.

Protocolo: 361129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Decreto Municipal nº 175 de 12 de setembro de 2018.

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO 001/2018 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. A Prefeita do Município de Santa Maria do Pará, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,
Considerando a realização do concurso público, cujo procedimento foi 
atestado pela Coordenadoria de Controle Interno e Assessoria Jurídica;
Considerando que tal procedimento depende de consolidação 
através de ato do Chefe do Poder Executivo;
RESOLVE:
Art. 1º HOMOLOGO o procedimento do concurso público 

001/2018, cujo resultado fi nal dos concorrentes aprovados e 
classifi cados encontra-se disponível no endereço eletrônico 
http://ivin.com.br/novo/concursos,prefeitura-municipal-de-
santa-maria-do-para,63.
Art. 2º A nomeação dos aprovados será aperfeiçoada mediante 
decreto, observando-se o procedimento previsto na legislação 
municipal.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Diana Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 361132

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

EXTRATO DO CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº: 004/2018-PMBB. CONCEDENTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL. CONVENENTE: 
PAROQUIA DE SÃO SEBASTIÃO, com sede na cidade de Breu 
Branco, Estado Pará, à Avenida Belém s/nº, Bela Centro, CEP: 
68488-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.356.949/0019-22, 
tendo como OBJETO: apoio das despesas com a programação 
do “CÍRIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ”, no VALOR de 
R$-15.000,00 (Quinze mil reais). VIGÊNCIA: 10/09/2018 a 
28/12/2018. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA. Prefeito Municipal

Protocolo: 361101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 00.006/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E HOTELARIA, conforme 
condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O 
edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
Abertura: 25 de setembro de 2018 às 09h00min (horário de 
Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com
Cametá-Pa, 13 de setembro de 2018.
Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
Pregão Eletrônico nº 006/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAL PERMANENTE - TIPO 
ELETRODOMÉSTICOS, conforme condições constantes do Termo 
de Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição 
dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
Abertura: 25 de setembro de 2018 às 15h00min (horário de 
Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 13 de setembro de 2018.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 361102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação circulada no DOE/PA pág. 85 em 06/09/2018. ONDE 
SE LER: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20180280, Período: 
12/07/2018 a 12/09/2018, Data Aditivo: 12/07/2018. LER-SE: 
Período: 16/06/2018 a 12/09/2018. Data Aditivo: 16/06/2018.

Na Publicação circulada no DOE/PA pág. 85 em 06/09/2018. 
ONDE SE LER: Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20180281, 
Período: 12/07/2018 a 12/09/2018, Data Aditivo: 12/07/2018. 
LER-SE: Período: 16/06/2018 a 12/09/2018. Data Aditivo: 
16/06/2018.

Protocolo: 361133

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem 
faça interessar, que realizará a Licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 039/2018-PMC-SRP, para fi nalidade de registro de 
preço, que objetiva a aquisição de material de consumo para 
ações em Vigilância em Saúde, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 27/09/2018 às 9:00hs; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2018-PMC-SRP, para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva a aquisição de material 
de laboratório,para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Abertura: 28/09/2018 às 9:00hs. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 041/2018-PMC, para fi nalidade de registro de 
preço, que objetiva a contratação de serviços de instalação e 
manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 
01/10/2018 às 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018-
PMC, para fi nalidade de registro de preço, que objetiva a aquisição 
de pneus, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Capanema e diversas secretarias. Abertura: 02/10/2018 às 
9:00hs. Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro 
nº 375, Centro, Capanema/Pa. Francidélia de L M. da Rocha 
- Pregoeira.

Protocolo: 361103

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. Termo Aditivo De Contrato 
Nº 0717001-2017. Inexigibilidade De Licitação Nº 06/2017-
031. Objeto: Prorrogação De Prazo Contratado: Rodoplan 
- Serviços Ltda CNPJ nº 02.431.251/0001-56. Vigência: 
02(dois) Meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II Da Lei Nº 
8.666/93. Assinatura: 16/07/2018. Francisco Ferreira Freitas 
Neto-Prefeito Municipal. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 
0801001/2017. Inexigibilidade De Licitação Nº 06/2017-031. 
Obejto: Prorrogação De Prazo Contratado: Roosilvelt Silveira 
Alencar Da Rosa CPF nº 145.121.142-20. Vigência: 01 (um) 
mês e 15 (quinze) dias. FUND. LEGAL: ART. 57, INCISO II DA 
LEI Nº 8.666/93. Assinatura: 31/07/2018. Francisco Ferreira 
Freitas Neto-Prefeito Municipal. TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 2017-0830002. Inexigibilidade De Licitação Nº 06/2017-
037. Obejto: Prorrogação De Prazo Contratado: Clinica Mais 
Vida De Medicina Diagnóstica Ltda CNPJ nº 05.097.571/0001-
00 Vigência: 01 (um) mês. FUND. LEGAL: ART. 57, INCISO II 
DA LEI Nº 8.666/93. Assinatura: 28/08/2018. Francisco Ferreira 
Freitas Neto-Prefeito Municipal. TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 2017-0830003. Inexigibilidade De Licitação Nº 06/2017-037. 
Objeto: Prorrogação De Prazo Contratado: Master Diagnóstico 
Ltda - Epp CNPJ nº 04.549.436/0001-95 Vigência: 01 (um) 
mês FUND. LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. 
Assinatura: 28/08/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto-
Prefeito Municipal. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2017-
0901003. Inexigibilidade De Licitação Nº 06/2017-041. Obejto: 
Prorrogação De Prazo Contratado: Francisco De Oliveira Besteiro 
CPF nº 152.785.222-91 Vigência: 12 (doze) Meses. FUND. 
LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. Assinatura: 
30/08/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 2 Termo Aditivo de Contrato nº 0203001-2017Dispensa 
de Licitação Nº 7/2017-031. Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento “SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. 
Contratado: CILÉIA DO SOCORRO BARBOSA PEIXOTO, CPF Nº 
453.783.712-87. Vigência: 05 (cinco) MESES. FUND. LEGAL: 
ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. Assinatura: 30/07/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.
RETIFICAÇÃO. Na publicação no DOE/PA pg 148 em 14/08/2018. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO INX. Nº 6/2018-020, ONDE SE LÊ: 
Valor Global Estimado: R$ 14.042,00, LEIA - SE Valor Global 
8.950,00. O restante permanece inalterado.
Na publicação no DOE/PA pg 148 em 14/08/2018. Referente ao 
Contrato: 2018-1008001. INEX Nº 6/2018-020. ONDE SE LÊ: 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.042,00, LEIA - SE VALOR 
GLOBAL 8.950,00. O restante permanece inalterado.

Protocolo: 361104


